decorrentes de cursos ministrados em COXIM em parceria com os institutos 
CRYSTAL  NOROESTE  e HENRY WALLON NOROESTE por meio de EAD, sem o 
cumprimento das diretrizes do MEC.

b) Condenar as Rés solidariamente ao pagamento de indenização por danos 
morais no montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para cada discente lesado 
no curso ofertado em Coxim/MS sem o cumprimento das diretrizes do MEC e, que, 
tiveram seus diplomas considerados nulos. Sobre as quantias estipuladas deverá 
incidir correção monetária a partir do arbitramento e os juros de mora a partir do